

عرضه نامحدود سکه با هدف کاهش قیمت

جدید (تمثال امام «ره») به ۲۱۱ هزار تومان، نیم سکه ۱۰۸ هزار تومان و ربع سکه ۶۰ هزار تومان رسید. علل و ریشه‌های اصلی رشد قیمت جهانی طلا را اکثر کارشناسان در بحران اقتصادی که جهان را فراگرفته و ریشه در نابسامانی‌های اقتصاد امریکا دارد، می‌دانند.

سقوط ارزش دلار در برابر ارزهای معتبر، افزایش کسری تراز تجاری امریکا، احتمال کاهش مجدد نرخ بهره و بحران‌های بانکی پی‌درپی و سرانجام رشد قیمت جهانی نفت خام، رشد اقتصادی جهان را تحت تاثیر قرار داده و چشم‌انداز آن را برای سرمایه‌گذاران حرفه‌ای مبهم و غیرقابل پیش‌بینی کرده است.

گروه اقتصاد: همزمان با رشد قیمت جهانی طلا و رشد قیمت طلا و سکه‌های طلا در بازار داخلی، دولت اقداماتی را برای کنترل این نرخ آغاز کرده است.

به گزارش خبرنگار ما، از ۱۰ روز پیش بهای جهانی طلا در بورس‌های بزرگ مانند نیویورک و لندن به نحو قابل توجه و چشمگیری افزایش یافت. نقطه عطف این رکوردزنی ۱۰ بهمن بود که سایت نایمکس - سامانه الکترونیک بورس کالای نیویورک و معتبرترین مرجع اعلام قیمت طلای جهانی - رکورد بی‌سابقه ۹۳۲ دلار و ۵۰ سنت را گزارش کرد.

به دنبال این افزایش، قیمت طلا و انواع سکه‌ها در بازار تهران نیز رکورد زد، به طوری که هر سکه تمام بهار آزادی به ۲۳۰ هزار تومان، سکه طرح

عرضه نامحدود سکه با هدف کاهش قیمت

وی حراج سکه‌ها را باعث کاهش قیمت انواع آن در بازار اعلام کرد. عادل‌ی ادامه داد: با مقایسه قیمت سکه پیش از حراج با قیمت انواع سکه پس از حراج، میزان کاهش قیمت‌ها مشخص می‌شود. وی با تأکید بر این که حراج انواع سکه در بانک کارگشایی به دلیل کاهش قیمت آن بوده است، گفت: با افزایش تقاضا در بازار، میزان عرضه نیز باید افزایش یابد تا قیمت‌ها تعدیل شود.

مدیرعامل بانک کارگشایی با تأکید بر این که هیچ محدودیتی در میزان خرید سکه در هر نوبت وجود ندارد، خاطر نشان کرد: خرید سکه برای عموم آزاد است.

بانک مرکزی به عنوان متولی تنظیم بازار سکه هر زمان با افزایش تقاضا یا افزایش قیمت سکه در بازار مواجه می‌شود، جلسات برگزار می‌کند تا حراج انواع سکه را در بانک کارگشایی افزایش می‌دهد. این تمهیدات به همراه فروکش کردن تب طلا در بازارهای جهانی می‌رود تا قیمت طلا و سکه را در بازار تهران در روزهای آینده کاهش دهد.

بر اساس آخرین اطلاعات دریافتی خبرنگار ما از سایت بورس کالای نیویورک - نایمکس - قیمت جهانی اونس طلا از سطح ۹۳۰ دلار با حدود ۱۴ دلار کاهش به حدود ۹۱۶ دلار رسیده است. ظهر دیروز جمعه قیمت هر اونس طلا در بورس نیویورک ۹۱۶ دلار و ۴۰ سنت بود که نسبت به روز قبل آن ۶ دلار و ۴۰ سنت افزایش نشان می‌دهد.



سکه به تعداد آزاد

که روابط عمومی این بانک گزارش کرده، هیچ تاریخی برای توقف این حراج روزانه تعیین نشده و عرضه سکه تا اطلاع ثانوی ادامه خواهد یافت. البته مدیرعامل بانک کارگشایی نیز در گفتگو با مهر تصریح می‌کند که هیچ محدودیتی در میزان خرید سکه در هر نوبت از این بانک وجود ندارد. علی‌عادل‌ی درباره حراج انواع سکه در بانک کارگشایی گفت: این بانک به صورت عادی همیشه برگزاری حراج سکه را انجام می‌دهد؛ اما هم‌اکنون این حراج به صورت روزانه برگزار می‌شود.

ادامه از صفحه اول

این موضوع باعث شده است این سرمایه‌گذاران به دنبال راه‌های امن‌تری برای حفظ دارایی خود و جلوگیری از ضرر تحت تأثیر کاهش ارزش ارزها باشند و روشن است که امن‌ترین راه، خرید و ذخیره طلاست. این است که می‌بینیم ترازوی عرضه و تقاضا در بازار جهانی طلا به هم خورده و کفه تقاضا به نحو قابل توجهی سنگینی می‌کند و این موضوع می‌تواند علت اصلی رشد قیمت این فلز گرانبها باشد.

بسیاری از کارشناسان اقتصادی معتقدند، رشد قیمت طلا در آینده نیز ادامه خواهد داشت، از این رو بازار باید انتظار نوسان‌های بیشتری را داشته باشد؛ چراکه عوامل رشد قیمت طلا بزودی از میان نخواهند رفت.

اقدامات دولت

با این حال دولت و بانک مرکزی برای جلوگیری از عدم تعادل در بازار طلا که در روزهای گذشته می‌رفت که به یک تب تبدیل شده و با افزایش تقاضا، قیمت‌ها را افزایش دهد؛ اقداماتی را انجام دادند که با همراه شدن با شرایط جدید بازار جهانی به نظر می‌رسد تا حدی در کنترل قیمت‌ها موثر خواهد بود. اقدامات دولت به ۲ بخش تقسیم می‌شود؛ بخش اول وارد آوردن شوک روانی ناشی از عرضه انبوه طلا به بازار که نمونه این تمهید را می‌توان در انتشار خبر پرداخت عیدی کارمندان با سکه‌های طلا دانست که

توسط علی‌احمدی، سرپرست وزارت آموزش و پرورش اعلام شد. هرچند این خبر به طور ضعیف و غیررسمی تکذیب شد؛ اما اثر خود را بر بازار و قیمت‌ها بر جای گذاشت و تب خرید طلا و بویژه سکه را تا حدی خوابانید. با این حال، برخی بر این عقیده‌اند که همین خبر نیز در به هم خوردن تعادل بازار سکه بی‌تأثیر نبود.

آغاز حراج انبوه سکه

از سوی دیگر، بانک مرکزی اعلام کرد، از ۱۷ بهمن حراج انبوه انواع سکه‌های بهار آزادی همه روزه در بانک کارگشایی انجام می‌شود. آن گونه